
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

05-06-2020

OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016 -
FORNITURA N. 13 BARRIERE DI PROTEZIONE IN PLEXIGLASS PER SCRIVANIE
UFFICI COMUNALI, DITTA STUDIO RICERCA SAS DI CEREA (VR)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti i DPCM 4, 8, 9, 11, 22 Marzo 2020, 1 e 10 Aprile e 17 Maggio 2020.-

Vista la necessità di dotare le scrivanie degli uffici comunali di barriere di protezione in plexiglass anti droplet,

parasputi e parafiato, in grado di costituire veri e propri schermi per limitare la diffusione del virus,  utili per consentire

agli addetti di interfacciarsi con il pubblico in sicurezza e destinate a rimanere attuali anche nel post emergenza per il

mantenimento di alcune misure e comportamenti.-

Visto il preventivo di spesa prot. n. 4068 del 04.06.2020 della Ditta Studio Ricerca Sas di Cerea (VR) per la fornitura di

N. 13 Barriere cm. 65x100 in plexiglass trasparente mm. 5 complete di foro passa-documenti cm. 40x10 e

gambe di sostegno ad incastro

per l’importo complessivo di euro 780,0‬0 + IVA.-

Considerato che:

- l’art. 36, comma secondo, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. stabilisce i principi che devono informare gli affidamenti sotto

soglia e individua procedure semplificate per la selezione del contraente, in relazione all’importo della spesa;

- l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i stabilisce che le Stazioni Appaltanti, fermi restando gli obblighi di

utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di

importo netto inferiore ad euro 40.000,00 e di lavori di importo netto inferiore ad euro 150.000,00 nonché attraverso

l’effettuazione di ordini a valere su sistemi di acquisto messi a disposizione delle Centrali di committenza;

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 64 in data 05-06-2020

Registro Generale N.165

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 64 del 05-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



- l’art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017, consente

l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per affidamenti di importo

inferiore ad euro 40.000,00;

- l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui al citato art. 36,

postulano il rispetto dei principi di economicità, efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e devono assicurare

l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie.-

Ritenuto di affidare alla Ditta Studio Ricerca Sas di Cerea (VR) la fornitura di

N. 13 Barriere cm. 65x100 in plexiglass trasparente mm. 5 complete di foro passa-documenti cm. 40x10 e

gambe di sostegno ad incastro.-

Ritenuto di impegnare a tal fine la somma di euro 951,6‬0 IVA compresa all’intervento n. 01.02-1.03.02.13.002/1077

del Bilancio Pluriennale 2020/2022 - Esercizio 2020 a favore della Parafarmacia Bertoldo Dott. Roberto di Villa

Bartolomea (VR).-

Visto il Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture, servizi in economia.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di settore o

di servizio.-

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Castagnaro, approvato con

Deliberazione G.C. n. 53 del 09.04.2018.-

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area tecnica settori lavori

pubblici e manutenzioni del Comune di Castagnaro.-

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'area contabile.-

D E T E R M I N A

Di affidare alla Ditta Studio Ricerca Sas di Cerea (VR) la fornitura di

N. 13 Barriere cm. 65x100 in plexiglass trasparente mm. 5 complete di foro passa-documenti cm. 40x10 e

gambe di sostegno ad incastro.-

Di impegnare a tale scopo la somma di euro 951,6‬0 IVA compresa all’intervento n. 01.02-1.03.02.13.002/1077 del

Bilancio Pluriennale 2020/2022 - Esercizio 2020 a favore della Ditta Studio Ricerca Sas di Cerea (VR);

CIG ZE72D3771E.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to Spedo Dionigi

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 64 del 05-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016 - FORNITURA
N. 13 BARRIERE DI PROTEZIONE IN PLEXIGLASS PER SCRIVANIE UFFICI
COMUNALI, DITTA STUDIO RICERCA SAS DI CEREA (VR)

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to LONARDI ELENA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 64 del 05-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


